REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGJISE

Nr._/<J Prot Tirang, mé 29,0 &, 2011

VENDIM Nr. 169, dt. 29.08.2011

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”
(i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés
29.08.2011, mbasi shqyrtoi propozimin e Agjencisé s& Shérbimit Arkeologjik pér
kryerjen e survejit arkeologjik té Projektit Hidroenergjetik né Lumin Devoll
(Subjekti “Devoll Hydropower” Sh.A.), nga subjekte privaté té& ligencuar nén
mbikéqgyrjen e ASHA,

VENDOSI:
. Té shtyjeé shqyrtimin pér kryerjen e sérvejit arkeologjik pér Projektin
Hidroenergjetik né Lumin Devoll deri né pérgatitien e njé relacioni pérmbledhés '
mbi procedurat administrative dhe ligjore té& pérzgjedhjes sé subjekteve privaté té
licencuar dhe praktikés sé ndjekur né vendet e BE né raste t& ngjashme pér
kryerjen e sérvejit arkeologjik pérpara fillimit t& zbatimit t& projekteve t&€ médha té
infrastrukturés.
Il. Pas miratimit t& procedurave, projekti i mésipérm do té shqyrtohet nga Késhilli
Kombétar i Arkeologjisé pér marrjen e njé vendimi pérfundimtar.
lll. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETAR
ALDO BUMCI

MINISTER SEKRETAR [\KKA

ROLAND QLLI

i ' AGJENCIAE
F0%  SHEREIMIT

ARKEOLOGJIK

Adresa: Ministria e Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve,
Rruga e Kavajés, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2272171
e-mail: sekretaria.teknike@asha.qgov.al




